



DACMATECH A/S

Glarmestervej 41
8722 Hedensted

CVR-nr. 27957943

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28-06-2024

Ole Birger Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

DACMATECH A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af nautisk udstyr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 1.804.732, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 14.112.133, og en egenkapital på kr. 11.095.109.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		6.213.906	6.997.013
Personaleomkostninger	1	-3.704.472	-2.968.235
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-328.233	-316.147
Driftsresultat		2.181.201	3.712.631
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		127.788	0
Finansielle indtægter		29.838	10.639
Andre finansielle omkostninger		-19.603	-291.072
Resultat før skat		2.319.224	3.432.198
Skat af årets resultat		-514.492	-758.274
Årets resultat		1.804.732	2.673.924
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		100.000	100.000
Overført resultat		1.704.732	2.573.924
		1.804.732	2.673.924

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.585.356	3.768.931
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.387.753	1.609.384
Materielle anlægsaktiver		5.973.109	5.378.315
Deposita		500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver		500.000	500.000
Anlægsaktiver		6.473.109	5.878.315
Råvarer og hjælpematerialer		62.000	200.000
Varer under fremstilling		550.000	920.000
Varebeholdninger		612.000	1.120.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.931.737	952.241
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.942.238	2.252.564
Andre tilgodehavender		1.934	422.969
Periodeafgrænsningsposter	3	111.875	139.752
Tilgodehavender		4.987.784	3.767.526
Andre værdipapirer og kapitalandele	2	822.587	814.410
Værdipapirer og kapitalandele		822.587	814.410
Likvide beholdninger		1.216.653	1.896.546
Omsætningsaktiver		7.639.024	7.598.482
Aktiver		14.112.133	13.476.797

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.495.109	8.790.377
Udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
Egenkapital		11.095.109	9.390.377
Hensættelser til udskudt skat		441.276	408.892
Hensatte forpligtelser		441.276	408.892
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	194.184
Leverandører af varer og tjenesteydelser		824.345	1.937.043
Gæld til tilknyttede virksomheder		377.508	355.838
Selskabsskat		481.535	656.808
Anden gæld		482.252	519.570
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.408	14.085
Periodeafgrænsningsposter		407.700	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.575.748	3.677.528
Gældsforpligtelser		2.575.748	3.677.528
Passiver		14.112.133	13.476.797
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2023	500.000	8.790.377	100.000	9.390.377
Foreslået udbytte	0	0	100.000	100.000
Betalt udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	1.804.732	0	1.804.732
Egenkapital 31-12-2023	500.000	10.595.109	100.000	11.195.109

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.147.314	2.429.776
Pensioner	528.189	512.452
Andre omkostninger til social sikring	28.969	26.007
	3.704.472	2.968.235
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	5

2. Andre værdipapirer og kapitalandele

For selskabets investering i børsnoterede aktier er der i resultatopgørelsen indregnet kr. 8.177 i urealiserede gevinst. Beløbet er medtaget under andre finansielle indtægter.

3. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	33.868	16.582
Periodiserede leasingydelse	78.007	123.170
Saldo ultimo	111.875	139.752

Langfristet andel af periodeafgrænsningsposter udgør kr. 28.740.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 19 til 32 måneder og en samlet restleasingydelse på kr. 1.701.195 inkl. betaling af restværdier ved udløb.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår i årsrapporten for Ole Christiansen Holding, Hedensted ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Realkredit Danmark A/S kr. 0 pr. 31. december 2023, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 4.585.356.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Sydbank, kr. 0 pr. 31. december 2023, har selskabet stillet virksomhedspant på kr. 500.000. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 3.931.490. Endvidere har selskabet til Sydbank deponeret ejerpantebrev på i alt kr. 500.000 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 4.585.356.